ПРОТОКОЛ №5
заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений муниципального образования городской округ города Пыть-Ях

	г. Пыть-Ях                                                                                       21 декабря 2016 г.

	Председательствовал:

	Ковалевский

Олег Леонидович
	глава города Пыть-Яха, председатель комиссии

	Присутствовали члены комиссии:

	Пальчик Константин

Николаевич
	заместитель главы города Пыть-Яха, заместитель председателя комиссии

	Байдаков Эдуард

Витальевич
	начальник отдела Министерства внутренних дел России по г. Пыть-Яху, заместитель председателя комиссии

	Рыжова

Надежда Сергеевна
	и.о. начальника отдела по культуре и искусству администрации города Пыть-Яха

	Турханцева

Ольга Викторовна
	начальник отдела по физической культуре и спорту администрации города Пыть-Яха

	Орлов

Петр Геннадьевич
	начальник отдела по работе с комиссиями и Советом по коррупции

	Гербыш

Иван Васильевич
	и.о. директора департамента образования и молодежной политики администрации города Пыть-Яха

	Кулиш

Ольга Владимировна
	заведующий Сектором по связям с общественными организациями и СМИ

	Егорова Наталья

Николаевна
	начальник филиала по городу Пыть-Яху ФКУ УИИ УФСИН России по ХМАО-Югре

	Мустафин Ильдар

Мансурович
	командир народной дружины города Пыть-Яха

	Заморская

Анна Владимировна
	главный специалист отдела по работе с комиссиями и Советом по коррупции

	Приглашенные:

	Кочерещенко

Александр Ипполитович

	заместитель главы города – начальник управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам

1. Об эффективности использования городской системы видеонаблюдения и перспективы ее развития в обеспечении общественного порядка.
(Мустафин, Байдаков)

Решили:

1.1. Отметить то, что:

На территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях функционируют 68 камер видеонаблюдения.

В рамках муниципальной программы «О государственной политике в сфере обеспечения межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также в вопросах обеспечения общественного порядка и профилактики экстремизма, незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях в 2016-2020 годах», предусмотрена реализация мероприятий по модернизации системы видеонаблюдения.

В 2016 году на данное мероприятие из бюджета муниципального образования была выделена сумма в размере 2 157 тыс. руб.

В 2017 году между администрацией города Пыть-Яха и Департаментом внутренней политики ХМАО-Югры будет заключено дополнительное соглашение, в рамках которого из бюджета автономного округа планируется выделение средств в размере 720 тыс. руб.

1.2. Признать использование городской системы видеонаблюдения эффективным.
2. Об установке системы видеонаблюдения в 5 микрорайоне, между муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой №5 и муниципальным дошкольным общеобразовательным учреждением детским садом – центром развития «Аленький цветочек».

(Кочерещенко, Байдаков, Мустафин)

Решили:

2.1. Отметить то, что:
На основании статистических данных ОМВД за прошедший период на территории между муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой №5 и муниципальным дошкольным
общеобразовательным учреждением детским садом – центром развития «Аленький цветочек» не были зафиксированы преступления и правонарушения. Территория оснащена дорожными знаками, а также искусственными неровностями, что способствует соблюдению правил дорожного движения.
2.2. Считать установку камеры видеонаблюдения на данной территории нецелесообразной.
2.3. Управлению по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам рассмотреть вопрос о возможности переноса контейнеров для сбора мусора и площадки для снега с проезжей части между МКУ СОШ № 5 и МДОАУ црр-детский сад "Аленький цветочек".
Срок: до 01.02.2017г.
3. О взаимодействии органов внутренних дел и общественных формирований правоохранительной направленности в обеспечении общественного порядка и профилактике правонарушений.

(Байдаков, Мустафин)

Решили:

3.1. Отметить то, что:
В 2016 году улучшено взаимодействие между ОМВД и общественными объединениями правоохранительной направленности. В охране общественного порядка приняли участие 150 человек, При помощи народных дружинников выявлено 20 административных правонарушений. Во 2 полугодии члены НД обеспечивали порядок на выборах, в праздновании Дня города и Дня народного единства.
3.2. Отделу по работе с комиссиями и Советом по коррупции подготовить распоряжение администрации города Пыть-Яха о перечислении денежных средств членам народной дружины города Пыть-Ях, для материального стимулирования.

Срок: до 23.12.2016г.

3.3. МКУ «Центр бухгалтерского и комплексного обслуживания муниципальных учреждений города Пыть-Яха» произвести перечисление денежных средств членам народной дружины города Пыть-Яха.

Срок: до 30.12.2016г.

3.4. Рекомендовать командиру народной дружины г. Пыть-Яха - И.М. Мустафину совместно с сотрудниками ОМВД России по г. Пыть-Яху:

3.4.1. Провести рабочую встречу с ветеранами ОМВД для включения их в состав НД.
Срок: до 06.02.2017г.
3.4.2. Рассмотреть вопрос о привлечении членов родительских патрулей к охране общественного порядка совместно с членами народной дружины и сотрудниками ОМВД.
Срок: до 01.12.2017г.
4. Об утверждении плана работы Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений г. Пыть-Яха на 2017 год.

(Заморская)

Решили:

4.1. Утвердить план работы Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений г. Пыть-Яха на 2017 год.

5. Об итогах работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях в 2016 году.

(Заморская)

Решили:

5.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные протоколами заседаний Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений г. Пыть-Яха:

пункты 2.3., 3.2. Протокол № 3 от 28 июня 2016г.

пункт 3.2. Протокол № 4 МКПП от 23.08.2016г.
Председатель

           О.Л. Ковалевский

Секретарь

                               А.В. Заморская

Согласовано:

Заместитель главы города

Пальчик К.Н. _____________